Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitna
Estado de Sido Paulo

\L
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 054/2020.

Ibitina, 04 de setembro de 2.020.

* LEia-8e em Sesséio.
- Cipias aos Edis,
- As comi

Ibiting,_©

Senhor Presidente

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia, encaminhar a
considera¢do da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢do, sob o n® 054, desta
data, do Nobre Vereador Paulo César Dias de Moraes e que tem por objetivo dar
denominagfo a duas vias localizada no Bairro Feita uma como Alameda Jacob do Carmo
Leite e a outra como Alameda Calino Antdnio de Oliveira, prestando com isso uma justa
homenagem a esses ilustres senhores muito conhecido e estimado por todos no baitro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposi¢do seja deliberada
ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de
Ibitna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéo.

Atenciosamente,

SECRETARIAADMINISTRATIVA
Projeto de Lei n.2£ 19 /2020 — [leee—

Recebido em_(lde_01 _de 120 JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

Prefeito Municipal
Prazo Venc. de
Recebido po
AO U
EXMO SR

PAULO CESAR DIAS DE MORAES. ) )
DD. PRESIDENTE DA CAMARA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
IBIUNA/SP




Prefeitura da Estincia Turistica de Ibitna

Estado de Sdo Paulo

LA /Mo ‘\}5
PROJETO DE LEI N° 954/2020.
DE 04 DE SETEMBRO DE 2020.

“Dispde sobre denominag¢des de duas Vias no Bairro Feital, e da
outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estincia Turistica de Ibiuna, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas duas Vias localizadas no Bairro Feital,
conforme croqui anexo, como segue:

I - ALAMEDA JACOB DO CARMO LEITE, a Via localizada no
Bairro Feital e que tem seu inicio na Estrada do Paiol Grande, com 530,00 (quinhentos e
trinta metros) de comprimento por 4,50(quatro metros e cinquenta centimetros) de
largura, com término na Rua José Antonio Leite.

II — ALAMEDA CARLINO ANTONIO DE OLIVEIRA, a Via
localizada no Bairro Feital e que tem seu inicio na Estrada do Paiol Grande, com 86,40
(oitenta e seis metros € quarenta centimetros) de comprimento por 4,60(quatro metros €
sessenta centimetros) de largura.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag¢do, revogadas
as disposigdes em contrario.

) PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, AOS 04 DE SETEMBRO DE 2020.

e

JOAO BENEDICT® DE MELLO NETO
Prefeito do Municipal
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibiina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 249/2020 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 04 de setembro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente fof lido no\expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 08 de setetnbro de 2020, e disponibilizado no site da
Camara. /

Certifico mais,j/o Pyojeto de Lei n2 249/2020 encontra-se a
disposicao dag comissdes para exararem parecer conforme
despacho do $r. Presidente.
Ibidna, 09 de §

do Processo gislativo

Secretario



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadgq d¢ Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — 1bitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 ‘
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br 1

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Ne. 249/2020

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORGAMENTO: E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA PUBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa de
Leis no dia 04 de setembro de 2020 o Projeto de Lei n2. 249/2020 que “Dispde sobre
denominagdes de duas vias no Bairro Feital, e da outras providéncias.”

A Comissao de Justica e Redagdo em andlise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposigdo tem o objetivo de denominar
duas vias localizada no Bairro Feital, com o nome do Sr. Jacob do Carmo Leite, e do
Sr. Carlino Antonio de Oliveira, prestando com isso uma justa homenagem aos
ilustres senhores, de familias conhecida no bairro, e também visando facilitar o
cadastro e localizagao das residéncias junto as empresas de energia elétrica, correios
e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissdo competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas
correrao por conta de dotagao propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
denominar duas Alamedas com o nome de cidaddos de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos 0 Seus nomes.

Ao Plenario que & soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS wI?I%OES VEREADOR JOAQ MELLO, EM 16 DE

SETEMBRO DE 2020.

—_—

—

RE{ATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUS

AL AUV
ELI " FLA FERREIRA DE'SOUZA SOARES RO
VICE-PRESIDENTE

ISMAELMETRY PEIQE'YQNR’

WIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS
) W’ >~ ,' s
ANTONIO REGINELDG FIRMING

RCAMENTO

[ \CARLOS EDUARDO GOMES
VICE - PRESIDEN \ MEMBRO
|
JAIR \{POSE DE OLIVEIRA

_,J": SERVICOS PUBLICOS, SEGURANGA
~TIVIDADES PRIVADA
DEVANIR CANDIPO DE ANDRADE

IDENTE MEMBRO

IDENTE DA COMISS4




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 — |biina - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.

CERTIDAO:
Certifico que no expediente da Sessao Ordinaria do dia 16 de
setembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissdes de Justica e Redagéo; Finangas e Orgamento; e
Obras, Servigos Publicos, Seguranga Publica e Atividades
Privadas ao Projeto de Lei n®. 249/2020.
Certifico mais, o Projetp de Lei n°. 249/2020 foi inscrito para
discussio e votacdo na/Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
sétémbro de/ 2020, conforme anunciado no final da
Ordem do/Did da Sesgdo Ordinaria do dia 16 de setembro de
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 203/2020

“Dispde sobre denominagdes de duas Vias no Bairrol /) y
Feital, e da outras providéncias.” l

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estancia Turistica de Ibilina, usando das
atribuicdes que lhe sao conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de |biuna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Ficam denominadas duas Vias localizadas no
Bairro Feital, conforme croqui anexo, como segue:

| - ALAMEDA JACOB DO CARMO LEITE, a Via
localizada no Bairro Feital e que tem seu inicio na Estrada do Paiol Grande, com
530,00 (quinhentos e trinta metros) de comprimento por 4,50 (quatro metros e
cinquenta centimetros) de largura, com término na Rua José Anténio Leite.

Il - ALAMEDA CARLINO ANTONIO DE OLIVEIRA, a
Via localizada no Bairro Feital e que tem seu inicio na Estrada do Paiol Grande,
com 86,40 (oitenta e seis metros e quarenta centimetros) de comprimento por
4,60 (quatro metros e sessenta centimetros) de largura.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢gdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 23 DE SETEMBRO DE
2020.

PRESIDENTE

Dvei? oo
ANTONIO REGIN MINO ABEL RODRIGUES DE'CAMARGO

1:. SECKETARIO 2:. SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de Sdo Paulo

GABINETE

Oficio GPC n2. 192/2020 Ibitina, 23 de setembro de 2020.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 203/2020, referente ao Projeto de Lei n2. 054/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n® 249/2020 que “Dispbe sobre
denominagdes de duas Vias no Bairro Feital, e da outras providéncias.”,
aprovado na Sesséo Ordindria realizada no dia 22 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Y

PAULO CES AS DE MORAES
PRESIDENTE

COPlA

AO EXMO. SR.

DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO ' b Al
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.

./\.Ju:k}-



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 249/2020 foi colocado em

- discussdo e votagdgma Ordem do Dia da Sessédo Ordinaria do

dia 22 de setembyd de 2020, sendo aprovado por unanimidade

dos Srs. Vereadores(as).

Certifico finalméente que|devido a aprovagéo do Projeto de Lei

n2. 249/2020 /foi
encaminhad

AR VIEIRA
SECRETARIO DO PRC SO LEGISLATIVO
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